
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.06.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/19/792/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. o projednání 

konsolidované výroční zprávy za období 01.01.2020 - 31.12.2020 (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Radě 

Královéhradeckého kraje konsolidovanou výroční zprávu za období 01.01.2020 -
31.12.2020 dle bodu I. 
termín:06.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/793/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

2 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/794/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.289.325,53 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:11.06.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/795/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
200.236,61 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/576/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

3 

příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
300.354,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/796/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 19.214,80 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 28.822,20 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:11.06.2022 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

4 

 
 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/797/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 16.456 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 24.684 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 
21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.06.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/798/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 4.692.445,46 Kč 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

5 

(z toho 3.727.897,47 Kč kapitálové výdaje a 964.547,99 Kč běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.06.2022     

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2022 

 
  termín: 12.09.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/799/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování 
ORG 2099 ve výši 521.318,60 Kč (běžné výdaje) k projektu odvětví informatiky 
„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení 
kapitoly 4 (odbor informatiky) u běžných výdajů o 521.318,60 Kč dle důvodové 
zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 
21, ORG 2077/78 ve výši 91.997,40 Kč (běžné výdaje) k projektu z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u běžných výdajů o 91.997,40 Kč dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, pověřenému vedením odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2023 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

6 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2022.  
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/800/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních  služeb CHB 

v lokalitě Jičín - stavební práce formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu 
s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Rozvoj komunitních sociálních  

služeb CHB v lokalitě Jičín - stavební práce v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Roman Čapek - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.08.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/801/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Stavební úpravy objektu spojené 

s vestavbou do podkroví VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – zpracování PD“ 
 v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

7 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do 

podkroví VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – zpracování PD“ 
v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Iva Javůrková - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/802/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu č. p. 241 SPŠOW 

ve Velkém Poříčí – zpracování PD - II.“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy objektu č. p. 241 SPŠOW ve 

Velkém Poříčí – zpracování PD - II." zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

8 

Aleš Dohnal – náhradník  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/803/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zaslání kompletní dokumentace a žádost o revizi usnesení RK/36/1835/2021 společnosti 

Medsol s.r.o., IČO 24201596, se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 591/4, PSČ 160 00, 
zastoupené XXXXXXXX, advokátem. 

II.  t  r  v  á   
    na svém usnesení č. RK/36/1835/2021 ze dne 15.11.2021 z důvodů dle přílohy důvodové 

zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat odpověď na 
žádost dodavatele, dle přílohy důvodové zprávy. 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, informovat dodavatele o přijatém 

usnesení. 
 

  termín: 30.06.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/804/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 726.058 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnických podílů na pozemcích a výkupy pozemků budou hrazeny 
ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní 
zdroje KHK 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků a spoluvlastnických podílů na pozemcích 
uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

9 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/805/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2997 Hradec Králové, ul. Pouchovská“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (15.694.686,15 Kč 
bez DPH, 18.990.570,24 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2997 Hradec Králové, 

ul. Pouchovská“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (15.694.686,15 Kč bez DPH, 
18.990.570,24 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/806/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 (19.712.990,00 Kč bez DPH, 23.852.717,90 Kč 
vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

10 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 (19.712.990,00 Kč bez DPH, 23.852.717,90 Kč 
vč. DPH). 

  termín: 31.08.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/807/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení 

bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou“. 
 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na 

silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou – II. vypsání“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje – 
křížení s dráhou – II. vypsání“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti 
na silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou – II. vypsání“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

11 

 
VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2022 

VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje – křížení 
s dráhou“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/808/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar“ 
 2. návrh na nové vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29840 Opočno, 

Broumar – II. vypsání“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. nové vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar – II. vypsání“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29840 Opočno, 
Broumar – II. vypsání“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

12 

 
V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Bc. Jaroslav
Koudelka, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Jana Mudrochová, DiS., Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

VI.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2022 

VII. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „III/29840 Opočno, Broumar“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/809/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/303 

Velké Poříčí – Hronov – I. etapa dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/303 Velké Poříčí –

Hronov – I. etapa dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.07.2022 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

13 

 
USNESENÍ RK/19/810/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 2/2022 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/811/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury v celkové výši 20.277.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 15.639.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 4.638.000 Kč 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/812/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 

2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve 
znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 
až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 
ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

14 

2) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 
3) Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 
4) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 s poskytovatelem Denní 
stacionář Klokan o. p. s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/813/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 

2022, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/814/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb 

pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, na realizaci projektu předloženého do výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu č. 82 Rozvoj sociálních služeb 
v sociálně vyloučených lokalitách II v rámci Specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

aktualizaci příslibu profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb 
pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958 na realizaci projektu předloženého do výzvy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

15 

Integrovaného regionálního operačního programu č. 82 Rozvoj sociálních služeb 
v sociálně vyloučených lokalitách II v rámci Specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/815/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 6.1, výzva č. 101 Sociální 
infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností: Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových služeb DNSV - komunitních DZR, CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017401, 
dle důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb 

DNSV - komunitních DZR, dle důvodové zprávy. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

profinancování projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV -
komunitních DZR, v letech 2022 až 2023 na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/816/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 2: Ústav sociální péče 
pro mládež Kvasiny, IČ 42886201; 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2022 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

16 

 
 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokoly dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/817/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace odboru sociálních věcí o možnosti spolupráce s Českou televizí, Televizní 

studio Brno, Trnkova 2345/117, 628 00 Brno, ve věci spolupráce a finanční 
spoluúčasti na výrobě pořadu „Plné hnízdo“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o spolupráci s Českou televizí, Televizní studio Brno, Trnkova 2345/117, 

628 00 Brno, ve věci spolupráce a finanční spoluúčasti na výrobě pořadu „Plné 
hnízdo“, dle důvodové zprávy 

 2. finanční spoluúčast kraje ve výši 136.000 Kč na výrobu televizního pořadu „Plné 
hnízdo“, viz Příloha č. 1 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci při výrobě televizního pořadu   
termín:24.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/818/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2021 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2021 
 

 
USNESENÍ RK/19/819/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2022 v celkové 

výši 210.000 Kč na: 
- nákup průmyslových zvlhčovačů ve výši 210.000 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

17 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:24.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/820/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o souhlas zřizovatele 

s podáním žádosti o nadační příspěvek u Nadace ČEZ na projekt Lektorné pro 
vyučující českého jazyka pro ukrajinské uprchlíky a jeho přijetí do majetku 
příspěvkové organizace formou účelově určeného peněžního daru 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové podat 

žádost o nadační příspěvek u Nadace ČEZ na projekt Lektorné pro vyučující českého 
jazyka pro ukrajinské uprchlíky a jeho přijetí do majetku příspěvkové organizace 
formou účelově určeného peněžního daru 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/821/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis údajů o výsledcích do RIV (rejstříku informací o výsledcích), Informačního 

systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací s rokem uplatnění 2021, které 
podaly příspěvkové organizace o oblasti kultury - Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové, Galerie moderního umění v Hradci Králové a Hvězdárna v Úpici. 

 

 
USNESENÍ RK/19/822/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Vzor čestného prohlášení k závěrečné zprávě projektu Erasmus+, „Královéhradecký 

kraj – 2 roky vzdělávání“, reg. č. 2019-1-CZ01-KA103-060520 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

18 

 
II.  s c h v a l u j e  
  Podpis čestného prohlášení k závěrečné zprávě projektu Erasmus+, „Královéhradecký 

kraj – 2 roky vzdělávání“ 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem čestného 

prohlášení 
termín:30.06.2022 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/823/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktualizaci aktérů implementace Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a 

kulturních a kreativních odvětví Královéhradeckého kraje 2022–2030 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci aktérů implementace Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a 

kulturních a kreativních odvětví Královéhradeckého kraje 2022–2030 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/19/824/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč na individuální účel žadatele Klub českých 

turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 22RGI01-0097, v návaznosti na 
schválený rozpočet na rok 2022, kapitola 16 Kultura 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel ve 

výši 500.000 Kč žadatele Klub českých turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, 
reg. č. 22RGI01-0097, ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem Klub českých turistů 
dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a informovat Klub 
českých turistů o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2022  
   

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

19 

 
USNESENÍ RK/19/825/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    znění Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní 

města v České republice; důvodem je navýšení finanční podpory ze strany 
Královéhradeckého kraje o 25.000 Kč ročně s platností Memoranda do 31.12.2026 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města 

v České republice dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová 
skalní města v České republice Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.06.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/826/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací: 
1. Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace 
2. Střední škola strojírenská a elektrotechnická (se sídlem Kumburská 846, Nová Paka) 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů/ředitelek: 
1.  Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové organizace: 
- člen určený zřizovatelem: předseda - Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Jana Berkovcová 
- člen určený krajským úřadem: PaedDr. Markéta Stuchlíková 
- zástupce České školní inspekce: Mgr. Ivana Bečková 
- odborník v oblasti organizace a řízení ve školství: Ing. Jan Opitz 
- odborník v oblasti státní správy: Ing. Alena Synková 
2. Střední škola strojírenská a elektrotechnická: 
- člen určený zřizovatelem: předseda - Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
- člen určený zřizovatelem: Adam Valenta 
- člen určený krajským úřadem: Mgr. Martin Struna 
- zástupce České školní inspekce: Mgr. Ivana Bečková 
- odborník v oblasti organizace a řízení ve školství: Ing. Jan Opitz 
- odborník v oblasti státní správy: Ing. Alena Synková 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: Mgr. Milena 
Mužíčková 
- člen školské rady: Ing. Miloslav Pačesný 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

20 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přizváním Ing. Jana Sobotky, starosty města Vrchlabí, k jednání konkurzní komise na 

obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Střední školy strojírenské a 
elektrotechnické jako odborníka s hlasem poradním, který není členem komise 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    výkonem funkce tajemnice konkurzních komisí uvedených v bodu II. tohoto usnesení Mgr. 

Alenu Kosinkovou, referentku odboru školství 
  termín: 06.06.2022  

   

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty vyhlášení konkurzních řízení dle příloh č. 1 a č. 2 tohoto usnesení a jejich zveřejnění 

dle důvodové zprávy  
VI.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství  

1. zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 
ředitelů/ředitelek výše uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
  termín: 20.06.2022  

  

  
2. zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy konkurzních komisí dle bodu II. tohoto 

usnesení 
 

  termín: 10.06.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/827/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/20/1157/2021 ze dne 28.06.2021 v bodu II. článek 7 tak, že slovní 

spojení "v denní zkrácené formě vzdělávání" nahrazuje slovním spojením "v denní 
formě vzdělávání" 

 

 
USNESENÍ RK/19/828/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných výnosů a nákladů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2022 a rozpočtových výhledů pro roky 
2023 - 2024 dle tabulkové přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:21.06.2022 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

21 

 
USNESENÍ RK/19/829/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 partnerům projektu dle tabulky č. 1 a 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  rozdělení kofinancování jednotlivým partnerům projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 a zaslání zálohové platby dle tabulky č. 1 
a důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených partnerů projektu o výsledku projednání 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/830/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, 

SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z odvětví školství předloženého do 12. výzvy Národního
plánu obnovy dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a 

VOŠ, Nový Bydžov“ z odvětví školství předloženého do 12. výzvy Národního plánu 
obnovy, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov zajištěním realizace projektu 
termín:31.12.2024 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje 
spoluprací s příspěvkovou organizací Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov na řízení a administraci projektu 
termín:31.12.2024 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

22 

 
IV.  p r o j e d n a l a  
 1. Příslib profinancování projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z odvětví školství v letech 2022 – 2023 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na realizaci 
záměru „Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, 
Nový Bydžov“ na účel, ve výši s termínem a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

V. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Příslib profinancování projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z odvětví školství v letech 2022 – 2023 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
V rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů, poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
v celkové výši 38.785.571 Kč (v letech 2022 a 2023) na předfinancování, 
kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový 
Bydžov“ na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál dle bodu tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci 
projektů daných účelem návratné finanční výpomoci 
termín:31.12.2024 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit plnění usnesení dle bodu III.2 a III.3 tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/19/831/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

23 

projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci Mateřská škola, 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 ve výši 
207.636 Kč (z toho kapitálové 185.856 Kč a běžné 21.780 Kč) dle důvodové 
zprávy. 

 2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí na realizaci projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci 
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, 
IČO: 62693514 ve výši 8.384.013,69 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy. 

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ u organizace: Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 dle důvodové 
zprávy. 

 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ u organizace: Mateřská škola, Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 dle důvodové 
zprávy 

 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, IČO: 62693514 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 8.591.649,69 Kč dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/832/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2021 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2021, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2021 sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2021  
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2021 dle tabulky č. 17 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

24 

 
USNESENÍ RK/19/833/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva
Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/834/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. července 2022 

stanovy Redakční rady zpravodaje "U nás v kraji", Komise Rady Královéhradeckého 
kraje, k vydávání zpravodaje "U nás v kraji" 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Jany Berkovcové, členky Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členky Redakční rady zpravodaje "U nás v kraji", o její rezignaci na členství v redakční 
radě zpravodaje 

 

 
USNESENÍ RK/19/835/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry 

dle důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 2. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.350.000 Kč (z toho 

10.350.000,00 Kč jako kapitálové výdaje a 1.000.000 Kč jako běžné výdaje) 
žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
11.350.000 Kč (z toho 10.350.000,00 Kč jako kapitálové výdaje a 1.000.000 Kč 
jako běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

25 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/836/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 2. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.284.000 Kč (z toho 840.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 2.444.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
3.284.000 Kč (z toho 840.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.444.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/837/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.742.840 Kč (běžné výdaje) 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

4.742.840 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

26 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/838/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele ZO ČSOP JARO Jaroměř na 

projekt "Provoz Záchranné stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2022 - 2024", 
reg. č. 22RGI01-0071 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele ZO ČSOP JARO Jaroměř na 

projekt "Provoz Záchranné stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2022 - 
2024", reg. č. 22RGI01-0071 ve výši 4.000.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu 
kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
4.000.000 Kč (běžné výdaje), z toho v roce 2022 o částku 1.333.334 Kč v rámci 2. 
změny rozpočtu, za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku, v roce 
2023 o částku 1.333.334 Kč a v roce 2024 o částku 1.333.332 Kč 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem ZO ČSOP JARO Jaroměř 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/839/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 

na projekt "REGIONY Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové", 
reg. č. 22RGI02-0224 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. na 

projekt "REGIONY Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové", 
reg. č. 22RGI02-0224 ve výši 300.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

27 

300.000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/840/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové 

na projekt "Územní rozvoj areálu Univerzity Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-0192 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Územní rozvoj areálu Univerzity Hradec Králové", reg. č. 22RGI02-0192 
ve výši 4.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
4.000.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů 
o stejnou částku 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Univerzita Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/841/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Staré Místo na projekt 

"Havarijní stav budovy obecního úřadu", reg. č. 22RGI02-0227 dle důvodové zprávy a
jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Staré Místo na projekt 

"Havarijní stav budovy obecního úřadu", reg. č. 22RGI02-0227 ve výši 840.000 Kč 
(kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

28 

dotace) 
 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

o částku 840.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku 
 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Obec Staré Místo 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/842/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
 2. odložit projednávání žádostí o dotace na individuální účel žadatelů dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/843/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu před podpisem smlouvy u projektu Tátou proti 

své vůli, reg. č. 21RGI02-0277 příjemce Bontonfilm Studios s.r.o. dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektu Tátou proti své vůli, reg. č. 21RGI02-0277, příjemce Bontonfilm 
Studios s.r.o., do 31.12.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

29 

 
USNESENÍ RK/19/844/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost BONI PUERI – základní umělecké školy, Hradec Králové, IČO 71340718 

o změnu realizace projektu 21KPG08-0004 „Boni pueri zpívají ve Štrasburku“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. BONI PUERI – základní umělecké škole, Hradec Králové, IČO 71340718 změnu 

realizace akce a názvu projektu 21KPG08-0004 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21KPG08-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/845/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost CZECH FLYING LEGENDS s.r.o., IČO 24177059 o změnu realizace projektu 

22KPG01-0058 „Oslavy Dne vítězství v hangáru MIG15“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22KPG01-0058 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. CZECH FLYING LEGENDS s.r.o., IČO 24177059 u projektu 22KPG01-0058 změnu 

termínu realizace a názvu realizované akce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 22KPG01-0058 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

30 

 
USNESENÍ RK/19/846/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Tělocvičné jednoty Sokol Kopidlno o změnu v realizaci projektu č. 22SPT10 -

0006 dle příloh důvodové zprávy  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Tělocvičné jednotě Sokol Kopidlno změnu v realizaci projektu (dle příloh důvodové 
zprávy) spočívající v použití dřevěných oken a dřevěných balkonových dveří místo 
původně zamýšleného plastového provedení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/847/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rožnov o změnu v realizaci projektu 

č. 22RRDU5-0006 s názvem "Podpora rozvoje požárního sportu v SDH Rožnov" dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rožnov změnu v realizaci projektu 
s názvem „Podpora rozvoje požárního sportu v SDH Rožnov“, evidovaného pod
číslem 22RRDU5-0006, která spočívá v pořízení elektronického startu časomíry 
včetně propojovacího příslušenství namísto startovací pistole včetně nábojů a 
kabeláže 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/848/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Chlumec nad Cidlinou, IČO: 00268861, o změnu financování akce 

v projektu č. 22RRDU3-0006 z „Autobusová zastávka v Lučicích“ na „Prodloužení 
stezky pro pěší a cyklisty v místní části Kladruby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

31 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Městu Chlumec nad Cidlinou změnu financování akce z „Autobusová zastávka 

v Lučicích“ na „Prodloužení stezky pro pěší a cyklisty v místní části Kladruby“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/849/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijaté žádosti o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Asistenční 

vouchery Královéhradeckého kraje" uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 
k tomuto usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Univerzitě 

Hradec Králové, IČ: 62690094 ve výši 261.010,35 Kč a Výzkumnému a 
šlechtitelskému ústavu ovocnářskému Holovousy s.r.o., IČ: 25271121 ve výši 
226.322,70 Kč. dle parametrů specifikovaných v příloze č. 1 důvodové zprávy 
k tomuto usnesení 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci uvedenými v bodě 
II. odst. 1 tohoto usnesení, a to dle schváleného vzoru smlouvy, který je přílohou 
č. 1 výše specifikovaného krajského dotačního programu s parametry uvedenými 
v příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit bod 

týkající se schválení obdržených žádostí o dotaci z dotačního programu "Asistenční 
vouchery Královéhradeckého kraje" na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v červnu 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/850/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce a poskytování servisních 

služeb SW produktu ePROFIS č. DS2019/02951 se společností ProDos, s. r. o. 
(IČO: CZ45536821), dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

32 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce a poskytování servisních služeb SW 

produktu ePROFIS č. DS2019/02951 se společností ProDos, s. r. o. 
(IČO: CZ45536821), dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení - uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce a 
poskytování servisních služeb SW produktu ePROFIS č. DS2019/02951 se společností 
ProDos, s. r. o. (IČO: CZ45536821)  
termín:29.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/851/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vymezení tzv. hospodářsko-sociálně ohrožených území Královéhradeckého 

kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v souladu se Strategií regionálního 

rozvoje ČR 2021-2027 vymezení tzv. hospodářsko-sociálně ohrožených území 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/852/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0732 NZÚ-AMO doručenou panem XXXXXXXX, dle přílohy 
důvodové zprávy.  

 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 21OPK01-0032 NZÚ-AMO doručenou panem XXXXXXXX, dle přílohy 
důvodové zprávy.  

 3. zrušení podané žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0231 v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III doručené paní XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 

 4. zrušení podané žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0260 v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III doručené paní XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

33 

 
 5. zrušení podané žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0277 v rámci dotačního 

programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III doručené panem XXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/19/853/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 3) o navýšení finančních 

prostředků v rámci projektu "Adaptační a mitigační opatření v Královéhradeckém 
kraji". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace výzvy dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 
o 6.293.917 Kč. 

 2. poskytnutí dotace žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 
v rámci výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. požadované změny v žádostech o dotaci předložené v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně: 

 a) žádost č. 21OPK01-0242, žadatel XXXXXXXX - změna zdroje vytápění a výše 
dotace, 

 b) žádost č. 21OPK01-0257, žadatel XXXXXXXX – změna bankovního účtu, 
 c) žádost č. 21OPK01-0258, žadatel XXXXXXXX – změna zdroje vytápění a výše 

dotace. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/854/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce týkající se zpracování 

"Úprava portálu digitální mapy veřejné správy – Nástroje pro tvorbu a údržbu 
územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje" 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek o výběru dodavatele 

s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je: HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, 
Praha 6, 162 00, IČO: 61061557, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky stanovené zadavatelem 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

34 

 
III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2022 a následujících, kapitoly 40- územní plánování, které dle smlouvy 
o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 1.435.000 Kč bez 21%DPH týkající se 
zpracování veřejné zakázky: "Úprava portálu digitální mapy veřejné správy – Nástroje 
pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martin Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým 
krajem a společností HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, Praha 6, 162 00, 
IČO: 61061557, týkající se zpracování "Úprava portálu digitální mapy veřejné správy 
– Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje" 
termín:15.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/855/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2020 až 31.12.2020, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2020 až 31.12.2020, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

35 

 
USNESENÍ RK/19/856/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2022 

Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. a Městskou nemocnicí, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2022 následovně: 
a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 50.270.115 Kč, 
b) Oblastní nemocnici Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 32.731.824 Kč, 
c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25.903.074 Kč, 
d) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.832.987 Kč, 
s tím, že navýšená část vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 
uvolňována postupně v závislosti na ekonomické situaci příslušné nemocnice 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/857/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2021 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2021 

a jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2021: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ 001 91 744, 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ 709 74 772. 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

36 

 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/858/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/859/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  specifikaci zdravotnických přístrojů pořizovaných z investičního příspěvku zřizovatele 

do Rehabilitačního ústavu v Hostinném dle příloha č. 1 - 7 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  specifikaci zdravotnických přístrojů pořizovaných z investičního příspěvku zřizovatele 

do Rehabilitačního ústavu v Hostinném dle příloha č. 1 - 7 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/19/860/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění protialkoholní a 

protitoxikomanické záchytné služby na území Královéhradeckého kraje v období 
2023–2025 “ dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit příslib profinancování služby „Zajištění protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby na území Královéhradeckého kraje v období 2023–2025“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:20.06.2022 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

37 

 
USNESENÍ RK/19/861/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 28813651 ve výši 6.000.000 Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/862/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové 

o poskytnutí neinvestiční dotace na "Realizaci Stipendijních programů NF pro 
podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové pro školní roky 2021/22 a 2022/23 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec 
Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve výši 900.000 Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

38 

 
USNESENÍ RK/19/863/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  v rámci projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje návrh na 

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo se společností ICZ a.s., IČO: 25145444 
(dodavatelem software) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ICZ a.s., IČO: 25145444 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 podepsat dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/864/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 10.06.2022 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. 

s datem konání 10.06.2022 hlasovat: 
 1. V bodu 4) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 

2021 a schválení rozdělení zisku za rok 2021. 
termín:10.06.2022 

 2. V bodu 5) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín:10.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/865/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2022 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2022“) dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

39 

 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádostí o poskytnutí příspěvku do výzvy Státního fondu 

dopravní infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2022 dle 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje přípravou, předložením a administrací žádosti v realizaci 
k akci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje zajistit přípravu a předložení žádostí o příspěvek dle 
bodu II. a III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/866/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro období 
 12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 
12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12.06.2022 – 27.08.2022. 
 
 
  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

40 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 12.06.2022 – 27.08.2022. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 12.06.2022 
– 27.08.2022. 

 

 
USNESENÍ RK/19/867/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro období 
12.06.2022 – 10.12.2022. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/868/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/577/2017 ze dne 10.04.2017 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh změny postupu 

při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 
týkajících se starých zátěží 

III. s o u h l a s í  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

41 

  s úpravou postupu při výkupu pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy 
Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží dle důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
postupu při výkupu pozemků dle tohoto usnesení 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/869/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Brutal 

Assault Agency s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/870/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

části p. p. č. 692 (cca 220 m2) zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Žadatel: XXXXXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/871/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o celkové výměře 23 m2 kupujícím za předpokladu, že na 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

42 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 176-103/2012 byl z původní p. p. č. 446/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 446/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 m2, 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXX oba bytem XXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 6.700 Kč (cca 291,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/872/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Výstavba parkoviště 
Dobrošov" pro návštěvníky pevnosti Dobrošov 
Pozemky o celkové výměře cca 820 m2 
- část p. p. č. 247/22 trvalý travní porost 
- část p. p. č. 474/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2024 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

43 

USNESENÍ RK/19/873/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
nemovité věci: 
Jednotka č. 576/15 – byt 
Vymezeno v: 
Budova Horní Staré Město, č. p. 574, 575, 576, byt. dům, na parcele St. 1274, 
včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 737/40669 na společných částech 
domu a spoluvlastnického podílu o velikosti 11/607 na parcele St. 1274, vše 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Kupní cena: 3.100.000 Kč 
Financování: z FRR kapitoly 50 odvětví 28 sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46, 544 66 Hajnice, IČO 00194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/874/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 2/16 vzhledem k celku na pozemku: 

- p. p. č. 198/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 198/22 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Pozemky o celkové výměře 379 m2 
Prodávající: XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.000 Kč (cca 200 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

44 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO 00084930 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/875/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/876/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením dodatku č. 2 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací", uzavřené 

mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem dne 02.11.2016 na převod objektu Vrbenského 
kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech v objektu Vrbenského kasáren 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s uzavřením dodatku č. 2 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

45 

mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem dne 15.11.2017 na převod pozemků pro přístavbu 
objektu Vrbenského kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro 
rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 
v rámci stavby "Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra 
pro inovativní prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci 
Králové, centrální krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby 
objektu Vrbenského kasáren" 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatků v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/877/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Rychnov nad Kněžnou o bezúplatný převod nemovitostí Pod Budínem 

1415, Rychnov nad Kněžnou 
II.  s o u h l a s í  
  s darování nemovitých věcí obdarovanému 

Nemovité věci: 
- pozemek p. č. 2461/6, ostatní plocha 
- pozemek p. č.2461/52, ostatní plocha 
- pozemek p. č. 2461/51, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Rychnov nad 
Kněžnou, č.p. 1415, jiná stavba vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na 20 let jako právo věcné, 
- využití ke stanovenému účelu – tj. poskytování sociálního bydlení, 
- zákaz komerčního využívání předmětných nemovitých věcí, 
- nejpozději do 31.12.2032 zajistí obdarovaný poskytování služby sociálního bydlení
v souladu s účelem vymezeným touto smlouvou, 
- právo na vrácení daru na 20 let, 
- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

46 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

darování souboru nemovitostí městu Rychnov nad Kněžnou k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/878/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje,
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/879/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce k nemovitým věcem 

Královéhradeckého kraje  
Pozemky: 
- p. p. č. 3271/3 orná půda 
- p. p. č. 3276/3 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 1205, občanská vyb. 
- p. p. č. 3276/15 ostatní plocha – jiná plocha 
 vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 1 v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

47 

USNESENÍ RK/19/880/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka: 
pozemkovou část ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se 
svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 
25 m2 
- část p. p. č. 523/7 je dle GP č. 406-287/2020 označena jako p. p. č. 523/9 
ostatní plocha - silnice o výměře 25 m2, 
směnit za 
pozemkovou část ve vlastnictví XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, navazuje na stavbu 
silničního tělesa silnice č. II/325 (proběhne přestavba stávajícího propustku na 
nový mostní objekt) - celková výměra 98 m2 
- část p. p. č. 362 je dle GP č. 406-287/2020 označena jako p. p. č. 362/2 ostatní 
plocha - neplodná půda o výměře 98 m2, 
Doplatek: celkovou částku 8.010 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí Královéhradecký kraj manželům XXXXXXXX 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. - p. p. č. 362/2 dle GP 
406-287/2020 k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/881/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

48 

 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - stavební úpravy prostor bývalých operačních sálů v předpokládané hodnotě cca 
1.028.500 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634 - Pavilon D 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/882/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
1) pořízení datového rozvaděče do energokanálu v hodnotě cca 66.550 Kč včetně 
DPH. 
Technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
2) přemístění datového rozvaděče v hodnotě cca 32.670 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
â€‘ st. p. č. 1003/3 
v k.ú. a obci Náchod 
â€‘ st. p. č. 308/1 
v k.ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:29.07.2022 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

49 

USNESENÍ RK/19/883/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 75.255 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie řídícího systému kotelny. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
53.022 Kč včetně DPH. 
2) havárie stoupacího potrubí teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
6.124 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
3) havárie rozvodu studené vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
7.016 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
4) havárie rozvodu studené vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
9.093 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – Kotelna 
- st. p. č. 675/1 – budova Dialýzy a Psychiatrie 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/884/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava elektrostaticky vodivého PVC v hodnotě cca 82.945,5 Kč včetně DPH. 
2) oprava centrální chladící jednotky Carrier v hodnotě cca 27.370,2 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

50 

 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3329 – Budova RDG 
- st. p. č. 1041 – Pavilon interních oborů (PIO) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/885/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod a Rychnov nad Kněžnou: 
1) oprava kuchyňských linek v hodnotě cca 157.300 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) oprava zásobníků na TUV v hodnotě cca 162.140 Kč včetně DPH. 
3) oprava obkladů v hodnotě18.150 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
4) oprava 5ks vačkových spínačů pro elektrické kotle v hodnotě cca 20.570 Kč včetně 
DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 - urologie 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 – hl. budova, ARO, ortopedie 
- p. p. č. 2610/6 - DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:29.07.2022 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

51 

USNESENÍ RK/19/886/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obecnou informaci o výsledcích kontrol krajského úřadu realizovaných v roce 2021 

u příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 

2022 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na 
II. pololetí roku 2022 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/887/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 20.06.2022, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

organizačně a technicky zabezpečit 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/888/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov Dědina 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, a. s. dle důvodové 
zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov Dědina o přijatém usnesení    
termín:10.06.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

52 

 
USNESENÍ RK/19/889/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se změnou termínu konání zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

z původně stanoveného termínu 24.10.2022 na nový termín 31.10.2022 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na změnu termínu konání zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/890/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru navrženou k uzavření mezi 

Centrálou cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., a Královéhradeckou 
krajskou centrálou cestovního ruchu, příspěvkovou organizací, která je přílohou
důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Královéhradecké krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci, 

s uzavřením darovací smlouvy dle bodu 1 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace, o přijatém usnesení 
termín:31.07.2022 

 

 
USNESENÍ RK/19/891/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úpravou rozpočtu v rámci kapitoly 21, investice a evropské projekty, finančních 

prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví kultury - snížení 
kapitálových výdajů o 4,6 mil. Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů určených na 
vybavení Pevnosti Dobrošov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 20.06.2022  

   

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

53 

 
USNESENÍ RK/19/892/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín – pavilon 

psychiatrie – studie proveditelnosti" formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie – 

studie proveditelnosti" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč – člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Jiří Kutík, DiS. – člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Miroslav Michl – náhradník 
Jitka Brádlová – náhradník  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/893/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádost Oblastní charity Hradec Králové o bezúplatný převod části pozemku 67/1, k.ú. 

a obec Stěžery, odděleného GP č. 795-008/2021 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darování pozemku obdarovanému 

- část pozemku p.č. 67/1, zahrada, o výměře 6 066 m2, odděleného dle geometrického 
plánu č. 795-008/2021 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Oblastní charita Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem, výstavba objektu pro poskytování 
zdravotně – sociálních služeb 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.06.2022 
 

54 

Omezující podmínky: 
- realizace výstavby objektu pro poskytování zdravotně – sociálních služeb do 31.12.2028 
- zákaz zcizení na 20 let, 
- předkupní právo jako právo věcné 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

darování souboru nemovitostí Oblastní charitě Hradec Králové k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.06.2022  
   

 

 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


